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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından açıklanan ödemeler 

dengesi verilerine göre Nisan ayında ödemeler dengesi 2,74 milyar dolar açık 

verdi. Nisan ayında kaydedilen açıktan sonra on iki aylık cari açık 25,71 milyar 

dolar olarak gerçekleşti. Böylece on iki aylık cari açık dokuz ayın en yüksek 

seviyesine ulaştı.  

 

 
Kaynak: TCMB 

 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına 

göre 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2022 yılı Nisan ayında bir 

önceki aya göre 65 bin kişi artarak 3 milyon 853 bin kişi olarak gerçekleşti. 

İşsizlik oranı ise 0,1 puanlık artış ile %11,3 seviyesine ulaştı.  

 

İstihdam edilenlerin sayısı 2022 yılı Nisan ayında bir önceki aya göre 408 bin 

kişi artarak 30 milyon 371 bin kişi olurken istihdam oranı ise 0,6 puanlık artış 

ile %47,1 oldu. İşgücü 2022 yılı Nisan ayında bir önceki aya göre 473 bin kişi 

artarak 34 milyon 225 bin kişi, işgücüne katılma oranı ise 0,7 puanlık artış ile 

%53,1 olarak gerçekleşti. 

 
Kaynak: TÜİK 
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Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Mayıs ayına ait tüketici fiyat endeksi 

verilerini yayımladı. TÜFE'de 2022 yılı Mayıs ayında bir önceki aya göre 

%2,98, bir önceki yılın Aralık ayına göre %35,64, bir önceki yılın aynı ayına 

göre %73,50 ve on iki aylık ortalamalara göre %39,33 artış kaydedildi.  

 

Yıllık en düşük artış %19,81 ile haberleşme ana grubunda görüldü. Bir önceki 

yılın aynı ayına göre artışın düşük olduğu diğer ana gruplar sırasıyla %27,48 ile 

eğitim, %29,80 ile giyim ve ayakkabı ve %37,74 ile sağlık olarak gerçekleşti. 

Öte yandan, bir önceki yılın aynı ayına göre artışın yüksek olduğu ana gruplar 

ise sırasıyla, %107,62 ile ulaştırma, %91,63 ile gıda ve alkolsüz içecekler, 

%82,08 ile ev eşyası oldu. 

 

Ana harcama grupları itibariyle 2022 yılı Mayıs ayında en az artış gösteren ana 

gruplar %0,41 ile eğitim, %1,49 ile haberleşme ve %1,61 ile sağlık olarak 

kaydedildi. Öte yandan, 2022 yılı Mayıs ayında artışın yüksek olduğu ana 

gruplar ise sırasıyla, %6,53 ile alkollü içkiler ve tütün, %6,15 ile eğlence ve 

kültür, %5,47 ile lokanta ve oteller oldu. 

 

 
Kaynak: TÜİK 

 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) yılın ilk çeyreğine ait milli gelir verilerini 

yayımladı. Buna göre Türkiye ekonomisi ilk çeyrekte 7,3 büyüme kaydetti. 

Böylece son dört çeyreğin en düşük büyüme oranı gerçekleşti.  

 

GSYH'yi oluşturan faaliyetler incelendiğinde, 2022 yılı birinci çeyreğinde bir 

önceki yıla göre zincirlenmiş hacim endeksi olarak, finans ve sigorta faaliyetleri 

%24,2, bilgi ve iletişim faaliyetleri %16,8, hizmetler %14,9, mesleki, idari ve 
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destek hizmet faaliyetleri %8,9, sanayi %7,4, diğer hizmet faaliyetleri %6,8, 

gayrimenkul faaliyetleri %5,4, kamu yönetimi, eğitim, insan sağlığı ve sosyal 

hizmet faaliyetleri %5,2 ve tarım %0,9 artış gösterdi. İnşaat sektöründe ise %7,2 

azalış kaydedildi.  

 

Yerleşik hanehalklarının tüketim harcamaları ise 2022 yılının birinci çeyreğinde 

bir önceki yılın aynı çeyreğine göre zincirlenmiş hacim endeksi olarak %19,5 

artış gösterdi. Devletin nihai tüketim harcamaları %0,9 ve gayrisafi sabit 

sermaye oluşumu %1,1 arttı. 

 

 
Kaynak: TÜİK 

 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Nisan ayına ait dış ticaret istatistiklerini 

yayımladı. Buna göre Nisan ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %98,5 artış 

gösterdi. Böylece dış ticaret açığı 6,11 milyar dolar olarak gerçekleşti.  İlgili 

ayda ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 24,6 artış göstererek 23 

milyar 368 milyon dolar, ithalat ise yüzde 35,0 artış göstererek 29 milyar 480 

milyon dolar olarak kaydedildi.  

 

Genel ticaret sistemine göre 2021 yılı Ocak-Nisan döneminde 68 milyar 669 

milyon dolar olan ihracat ve 82 milyar 823 milyon dolar olan ithalat sırasıyla 

yüzde 21,6 ve yüzde 40,2 artarak 2022 yılı Ocak-Nisan döneminde 83 milyar 

531 milyon dolar ve 116 milyar 85 milyon dolar olarak gerçekleşti. 
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Kaynak: TÜİK 

 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 26 Mayıs 2022 tarihinde yılın 

beşinci Para Politikası Kurulu toplantısını gerçekleştirdi. Para Politikası Kurulu, 

politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranının %14’te sabit 

tutulmasına karar verdi. Bu çerçevede Aralık 2021’de %14’e indirilen politika 

faizi, 2022 yılının ilk dört ayında olduğu gibi Mayıs ayında da korundu. TCMB 

tarafından açıklanan karar metninde (Sayı: 2022-26) şu ifadelere yer verildi: 

 

“Enflasyonda gözlenen yükselişte; jeopolitik gelişmelerin yol açtığı enerji 

maliyeti artışları, ekonomik temellerden uzak fiyatlama oluşumlarının geçici 

etkileri, küresel enerji, gıda ve tarımsal emtia fiyatlarındaki artışların 

oluşturduğu güçlü negatif arz şokları etkili olmaya devam etmektedir. Kurul, 

sürdürülebilir fiyat istikrarı ve finansal istikrarın tesisi için atılan ve 

güçlendirilerek sürdürülmekte olan adımlar ile birlikte, küresel barış ortamının 

yeniden tesis edilmesi ve enflasyonda baz etkilerinin de ortadan kalkmasıyla 

dezenflasyonist sürecin başlayacağını öngörmektedir. Bu çerçevede Kurul, 

politika faizinin sabit tutulmasına karar vermiştir. “ 

 

 
Kaynak: TCMB 
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Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Nisan ayına ait sanayi üretimi istatistiklerini 

yayımladı. Buna göre Nisan ayında sanayi üretimi yıllık bazda yüzde 10.8 

artarken aylık bazda ise bir değişim göstermedi.  

 

Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2022 yılı Nisan ayında madencilik ve 

taşocakçılığı sektörü endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre %7,4 ve imalat 

sanayi sektörü endeksi %11,9 artarken, elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme 

üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi %0,4 azalış gösterdi.  

 

Sanayinin alt sektörleri aylık bazda incelendiğinde, 2022 yılı Nisan ayında 

madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksi bir önceki aya göre %3,4 ve imalat 

sanayi sektörü endeksi %0,1 artarken, elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme 

üretimi ve dağıtımı sektörü endeksinin %3,3 azaldığı görüldü.  

 

 
Kaynak: TÜİK 

 

İhracat birim değer endeksi Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %13,3 

arttı. Endeks bir önceki yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde %9,3, ham 

maddelerde (yakıt hariç) %17,6, yakıtlarda %78,6 ve imalat sanayinde (gıda, 

içecek, tütün hariç) %10,6 artış gösterdi. 

 

İthalat birim değer endeksi ise Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre 

%39,4 arttı. Endeks bir önceki yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde 

%26,8, ham maddelerde (yakıt hariç) %24,5, yakıtlarda %194,8 ve imalat 

sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %10,4 artış gösterdi.  
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2022 Küresel Riskler Raporu”nun sonuçları Marsh Türkiye ve Zurich Sigorta 

stratejik ortaklığında ve TÜSİAD’ın destekleriyle düzenlenen webinarda 

değerlendirilmiştir. Küresel Riskler Raporu’nda, gelecek dönem olasılığı ve 

şiddeti en yüksek riskler detaylarıyla ele alınmıştır. 17’incisi yayımlanan 

raporda, çoğu uzman küresel ekonomik iyileşmenin önümüzdeki üç yıl içinde 

değişken ve dengesiz olacağı belirtilmektedir. Raporun öne çıkan sonuçlarına 

göre; en önemli ve uzun vadeli riskler iklim riskleriyle ilgiliyken, en önemli kısa 

vadeli küresel endişeler arasında toplumsal bölünmeler, geçim krizleri ve 

zihinsel sağlık durumlarında bozulmalar yer almaktadır. 

 
 

Küresel Risk Algı Araştırması’na göre dünyayı 10 yılda bekleyen 10 risk şu 

şekilde belirtilmiştir: 

 

 İklim için eyleme geçme başarısızlığı 

 Aşırı hava koşulları 

 Biyoçeşitliliğin kaybı 

 Sosyal uyumun aşınması 

 Yaşam için gerekli koşulları elde etmeye yönelik krizler 

 Bulaşıcı hastalıklar 

 İnsanların çevreye verdiği zarar 

 Doğal kaynak krizleri 

 Borç krizleri 

 Jeo-ekonomik zorluklar 

Kent, Yönetim ve 

Çevre Araştırmaları 
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İklim Değişikliği Başkanlığı 29 Ekim 2021 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile kurulmuştur. Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı tarafından, İklim Değişikliği Başkanlığı’nın görev ve 

yetkileri, teşkilat yapısı ile çalışma usul ve esaslarını belirleyen yönetmelik ise 

21.06.2022 tarihli ve 31873 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

 

Yönetmeliğe göre başkanlığın görevleri arasında iklim değişikliği ile mücadele 

kapsamındaki tüm ölçüm, raporlama gibi konularda faaliyet yürütmekten, 

uluslararası müzakere süreçlerinin takip edilmesine ve emisyon ticaret 

sisteminin kurulmasına kadar birçok konu yer alacaktır. Yeşil kalkınma için 

gerekli ulusal ve uluslararası finansman kaynaklarını araştırmak, buna yönelik 

teşvik mekanizmaları ve hibe programlarını geliştirmek, bu programları 

uygulamak ve izlemek de başkanlığın görev alanında olacaktır. Bununla birlikte 

başkanlık görev alanına giren konularda, Avrupa Birliği müktesebatına uyum 

ile Avrupa Yeşil Mutabakatına yönelik çalışmalar yapacak bu çerçevedeki 

projeleri yürütmek, koordine etmek ve izlemek ile de sorumlu olacaktır. 

Yönetmeliğe göre başkanlık çatısı altında İklim Müzakereleri ve Uluslararası 

Politikalar, İklim Değişikliğine Uyum ve Yerel Politikalar, İklim Finansmanı 

ve Teşvikler, Karbon Fiyatlandırma, Sera Gazı Azaltım Politikaları, Sera Gazı 

Emisyonlarının İzlenmesi ile Teknoloji ve Yeşil Dönüşüm gibi daire 

başkanlıkları da olacaktır. 
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Güvenlik Soruşturması ve Arşiv Araştırması Kanunundan sonra ikincil 

düzenleme olan Güvenlik Soruşturması ve Arşiv Araştırması Yapılmasına Dair 

Yönetmelik Resmi Gazete'de Yayımlandı. Anayasa Mahkemesinin iptal kararı 

sonrası kişisel verilerin korunması hassasiyeti göz önüne alınarak yeniden 

düzenlenen güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması işlemleri, 7315 sayılı 

Kanun 17 Nisan 2021 tarihinde yayımlanarak uygulamaya girmişti. İlgili 

Kanunun 12 nci maddesi uyarınca Devletin güvenliğini, ulusun varlığını ve 

bütünlüğünü iç ve dış menfaatlerinin zarar görebileceği veya tehlikeye 

düşebileceği bilgi ve belgeler ile gizlilik dereceli kamu personeli ile meslek 

gruplarının tespiti, birim ve kısımların tanımlarının yapılması, güvenlik 

soruşturmasının ve arşiv araştırmasının usul ve esasları ile bunu yapacak 

birimler ve değerlendirme komisyonlarının çalışma usul ve esasları ile 

uygulamaya ilişkin diğer hususları içeren, "Güvenlik Soruşturması ve Arşiv 

Araştırması Yapılmasına Dair Yönetmelik" 3 Haziran 2022 tarihli Resmi 

Gazete'de yayımlanmıştır. Buna göre kamuya ilk defa atanacaklarda güvenlik 

soruşturması ve arşiv araştırması yapılacak kamu görevlileri Genel Kurmaylığı 

Başkanlığında çalışacaklar, TSK bünyesinde çalışacak olanlar, Sahil Güvenlik 

ile Jandarma Genel Komutanlığında çalışacak olanlar, Emniyet Genel 

Müdürlüğü, MİT Başkanlığı ile kamuda çalışacak öğretmenler olarak belirlendi. 

 

Kamu idarelerinde 25/4/2022 tarihli ve 5529 sayılı Cumhurbaşkanı Karan ile 

yürürlüğe konulan Gizlilik Dereceli Belgelerde Uygulanacak Usul ve Esaslar 

Hakkında Yönetmelik hükümlerine göre "çok gizli" ve "gizli" gizlilik dereceli 

bilgi ve belgeleri oluşturan ve saklayan birim ve kısımlar, gizlilik dereceli birim 
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olarak belirlenmiştir. İdareler buna gizlilik dereceli birim ve kısımlarını 

belirleyerek Cumhurbaşkanlığına bildirecektir. Cumhurbaşkanlığınca yapılacak 

değerlendirme sonrası gizlilik dereceli sınıfa uygun birimler, İçişleri 

Bakanlığına, MİT ve Emniyet Genel Müdürlüğüne iletilecektir. Ayrıca, gizlilik 

dereceli birim ve kısmı olmasa dahi tüm kamu kurum ve kuruluşlarının; teftiş 

ve denetim birimleri, personel birimleri, bilgi işlem birimleri ve özel kalem 

müdürlükleri gizlilik dereceli birimlerden sayılmıştır. Bu birimlerde istihdam 

edilecek personele güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması yaptırılacaktır. 

 

 

 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (CİMER) Yönetmeliği ile kurum ve 

kuruluşlara CİMER aracılığıyla yapılacak başvuruların değerlendirilip 

yanıtlanması ve bu amaçla oluşturulan CİMER Kapısı'nın işleyişine ilişkin usul 

ve esaslar belirlendi. Resmi Gazete'de yayımlanan yönetmelikle CİMER'e 

yapılan başvuruların değerlendirildiği, yalnızca yetkilendirilmiş kurum ve 

kuruluşlar ile personelinin erişim izninin bulunduğu sistem "CİMER Kapısı", 

ALO 150 ise telefonla başvuruların alındığı hat olarak tanımlandı. Kamu 

kurumları ve kamu personeli, yönetmelik kapsamındaki görevlerini yerine 

getirirken, başvuru sahibini vatandaş odaklı, etkin, süratli, şeffaf bir şekilde ve 

doğru bilgilerle aydınlatmayı esas alacak. Düşünceyi açıklama ve yayma 

hürriyeti ile katılımcı yönetim anlayışı kapsamında herkes CİMER aracılığıyla 

dilekçe ve bilgi edinme hakkını kullanabilecek. Kurum ve kuruluşların üst 

yöneticileri, CİMER aracılığıyla yapılan başvuruları dikkate alarak uygulanan 

kamu politikalarının kamuoyu üzerindeki etkilerini takip ederek gerekli 

tedbirleri alacak. CİMER personeli, Cimer Kapısı aracılığıyla yapılan işlemler 

ve verilen cevapların resmi yazışma niteliğinde olduğu, bu kapsamda tesis 

edilen her türlü idari işlem ve eylemlerin kurum ve kuruluş adına hukuki sonuç 

doğurabileceği bilinciyle hareket edecek, başvuru yapan kişilere ilgili mevzuat 

kapsamında sahip oldukları hakları kullanabilmeleri için yardımcı olacak.  



 

 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, No:2-06 
Telefon: 04623773227 
Faks: +90 462 325 3205 - 325 3185  
E-Posta: sam@ktu.edu.tr 

KTÜ-SAM Bülten 
Temmuz 2022 

No: 19 
 

İşleme alınmayacak başvurular 

Kişiler dilekçe hakkı kapsamında dilek, şikayet, kamu politikalarına yönelik 

görüşlerini ve bilgi edinme hakkı kapsamında belge ve bilgi edinme taleplerini 

CİMER'e iletebilecek. Yasama ve yargı organlarının yasama ve yargı faaliyeti 

kapsamında olan, başvuru amacı ve konusu anlaşılabilir nitelikte olmayan, 

başvuru sahibi ile üçüncü şahıslar veya kurum ve kuruluşlar ile özel hukuk 

ilişkileri kapsamında talep, borç, yükümlülük içerenler, başvuru esnasında 

başkasının kimlik ve iletişim bilgilerinin kullanıldığı veya başvurunun ayırt 

etme gücü bulunmayan kişilerce yapıldığı tespit edilenler, Türk Ceza Kanunu 

ve diğer mevzuat hükümlerine göre yalnızca Cumhuriyet Başsavcılıkları ve 

diğer adli makamların görev ve yetki alanı kapsamında değerlendirilmesi 

gereken suç ihbarı niteliğindeki başvurular işleme alınmayacak. Ayrıca sadece 

tahmine, zanna dayalı ifadeler içeren, başvuru içeriğinde herhangi bir somut 

bilgi, belge bulunmayan, hakkın açıkça kötüye kullanılmasına sebep olabilecek 

şekilde aynı başvuru sahibi tarafından sürekli ve benzer mahiyette yapılanlar da 

işleme alınmayacak başvurular arasında yer alıyor. 

CİMER'e başvurular 

Kişiler, CİMER'e e-Devlet Kapısı, ALO 150 telefon hattı, mektup-posta ve 

şahsen müracaat ile başvuruda bulunabilecek. CİMER'e yapılan başvurular 

hızla başvuruya yanıt verecek ilgili kurum ve kuruluşa ulaştırılacak. Başvuru 

konusu, bir kamu kurum ve kuruluşu, personeli veya yöneticisi hakkında şikayet 

niteliğindeyse başvuru, bir üst amire gönderilecek. Şikayet bu amir tarafından 

işleme alınarak başvuru sahibine yanıt verilecek. Şikayet niteliğindeki 

başvurularda, CİMER personelinin gerekli görmesi halinde başvuru sahibinin 

lehine olmak üzere kimlik ve iletişim bilgileri gizlenebilecek. Bu durumda 

başvuru sahibinin kimlik ve iletişim bilgileri gizli olarak işleme alınıp 

sonuçlandırılacak. Gizlenmiş kimlik ve iletişim bilgileri ile başvuruya ilişkin 

teknik bilgiler, Kişisel Verilerin Korunması Kanunu'nun 8. maddesinin 2. 

fıkrasında belirtilen şartları sağlaması kaydıyla yetkili makamlarca usulüne 

uygun olarak talep edilmesi halinde paylaşılabilecek. 

 

 

Avrupa Parlamentosu, Emisyon Ticaret Sistemi, Sosyal İklim Fonu ve Sınırda 

Karbon Düzenlemesi Mekanizması ile ilgili teklifleri kabul etti. 
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İklim Değişikliği ile mücadelede kritik bir dönemeci temsil eden ve yeni bir 

ekonomik sistemin doğuşunun tescili olacak yeni Emisyon Ticaret Sistemi 

(ETS), Avrupa Parlamentosu’nda 8 Haziran’da yapılan oylamada reddedilmişti 

ve Çevre Komisyonu’na geri gönderilmişti. Aynı zamanda Sosyal İklim Fonu 

ve Sınırda Karbon Düzenlemesi Mekanizması da geri dönmüştü. Bu hafta 

başında ise Komisyonda yapılan görüşmeler sonucunda bazı revizelerle beraber 

yeni ETS üzerinde uzlaşmaya varıldı. Dün de Avrupa Parlamentosu’na sunulan 

düzenleme bu kez kabul edildi. Avrupa Parlamentosu ayrıca Sosyal İklim Fonu 

ve Sınırda Karbon Düzenlemesi Mekanizması ile ilgili tekliflerini de kabul etti. 

 

Yeni Emisyon Ticaret Sistemi ile Avrupa Komisyonu tarafından teklif edilen 

yüzde 61 emisyon azaltım hedefi yüzde 63'e yükseltildi. Önemli tartışma 

başlıklarından ücretsiz karbon tahsisleri 2027'den başlamak üzere 2032'ye kadar 

kademeli olarak sonlandırılacak. Düşük emisyonlu sistemlere geçen endüstriyel 

şirketler ödüllendirilirken enerji denetim kuruluşlarının tavsiyelerini 

dinlemeyenlerin ücretsiz tahsisleri sınırlandırılacak. 

 

2024 yılından itibaren Avrupa içi tüm deniz ulaştırması ETS'nin kapsamına 

dahil edilecek. Avrupa dışı deniz ulaşımının ise yüzde 50'si ETS tarafından 

kapsanacak. 2027'den sonra AB dışındaki ülkelerin gemileri de ETS'ye tabi 

tutulacak. Denizcilik sektörü kapsamında ETS'den elde edilecek gelirlerin 

yüzde 75'i “Okyanus Fonu”na aktarılacak. 

 

Sınırda Karbon Düzenlemesi Mekanizması (SKDM) organik kimyasallar, 

plastikler, hidrojen, amonyak ve dolaylı emisyonları kapsayacak şekilde 

genişletilecek. SKDM’den elde edilecek gelirler en az gelişmiş ülkelerin yeşil 

dönüşümünü desteklemek için de kullanılacak. 

 

Komisyon binalar ve karayolu taşımacılığı için ETS-2 olarak adlandırılan yeni 

bir sistem kurulmasına karar verdi. Başlangıçta sadece ticari bina ve araçları 

kapsayacak olan sistemde 2029 yılına kadar vatandaşlar muaf tutulacak. 

https://www.ntv.com.tr/cevre
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Avrupa Birliği, Belçika’nın başkenti Brüksel’de gerçekleştirilen AB Liderler 

Zirvesi’nde Ukrayna’yı işgal etme girişimleri nedeniyle Rusya’ya yönelik 

altıncı yaptırım paketini onayladı ve denizyoluyla gelen Rus petrolüne yıl 

sonundan itibaren yasak uygulanması, boru hattıyla gelen petrolün ise geçici 

olarak yaptırım kapsamı dışında bırakılması kararını aldı. Avrupalı liderlerin 

almış olduğu bu karar doğrultusunda Rus Druzhba boru hattından petrol 

akışının süreceği bildirildi. Bu ifade edilenler minvalinde, denizyoluyla gelen 

petrolün yasaklanmasının Rusya’nın AB’ye sattığı petrolün üçte ikisini 

etkilediğini akıllara getirmekte ve Druzhba’nın kuzey hattından petrol alan 

Almanya ve Polonya’nın yıl sonuna kadar bu alımı durdurmasıyla yasağın 

etkisinin yüzde 90’a yükselmesi beklenmekte. AB Bakanlar Konseyi Başkanı 

Charles Michel, söz konusu orana dikkat çekerek, Rus savaş makinesinin 

devasa bir gelir kaynağının kesileceği yorumunda bulundu. Ayrıca Altıncı 

Yaptırım Paketi ile Rusya’nın en büyük ticaret hacmine sahip olan 

bankalarından olan Sberbank SWIFT’ten çıkarmakta, Rus medyasına yasak 

genişletilmekte, yaptırım uygulanan birey ve kurumlara yenileri eklenmekte. 

 

 
Kaynak: European Council 

 

Ukrayna'daki savaş son sürat devam ederken, Amerika Birleşik Devletleri 

(ABD) Başkanı Joe Biden, Ukrayna’nın savunmasını sürdürmek için gelişmiş 

füze sistemleri göndermek için onay verdi. 1 milyar dolarlık güvenlik 

yardımının bir parçası olarak gönderilecek ve MLRS olarak da bilinen çok 

Uluslararası 

Araştırmalar 
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namlulu HIMARS adlı füze sistemlerinin 80 kilometrelik menzile sahip olduğu 

ve böylece (Rusya topraklarına karşı kullanılmaması şartıyla) menzildeki Rus 

kilit hedeflerine daha isabetli saldırı düzenleme kapasitesine sahip olduğu 

belirtiliyor. Ayrıca Biden, Ukrayna'ya ek topçu ve kıyı savunma silahlarının 

yanı sıra Ukraynalıların Donbass'taki savunma operasyonlarını desteklemek 

için ihtiyaç duyduğu topçu ve gelişmiş roket sistemleri için mühimmat da dahil 

olmak üzere 1 milyar dolarlık güvenlik yardımı sağlayacağı konusunda 

bilgilendirmelerde bulundu. 

Ukrayna’nın destek talebine ABD dışında Almanya Başbakanı Olaf Scholz da 

olumlu bir yanıt vererek, Almanya'nın sahip olduğu en modern hava savunma 

sistemi olan IRIS-T hava savunma sistemlerini Ukrayna’ya entegre edeceklerini 

ve Ukrayna'nın bir şehrinin tamamını Rus hava saldırılarına karşı savunmasını 

sağlayacaklarını ifade etti. Ayrıca Scholz Ukrayna'ya obüs, havan topu ve topçu 

roketini tespit edebilen radar sistemi sağlanacağını da söyledi ve Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin'in hedeflerine ulaşmasının engellenmesi gerektiğini 

vurguladı. 
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Kaynak: Anadolu Agency. 
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Rusya'nın 24 Şubat'ta Ukrayna'yı işgale başlamasının ardından Avrupa Birliği 

(AB)’nin Ortak Güvenlik ve Savunma Politikalarına dahil olmak için 

referanduma götürmeyi kararlaştıran Danimarka, 1 Haziran tarihinde yapılan 

referandumla Ortak Güvenlik ve Savunma Politikalarına katılma kararı aldı. 

Danimarka referandumla alınan kararla artık AB’nin askeri misyonlarına dahil 

olabileceği belirtildi. Danimarka Başbakanı Mette Frederiksen referandum 

sonrası yaptığı açıklamada Danimarka’nın bugün Avrupa'daki ve NATO’daki 

müttefiklerine ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’e çok önemli bir işaret 

verdiğini ifade ederek, Putin özgür bir ülkeyi işgal ederek Avrupa'nın istikrarını 

tehdit ettiğinde, geri kalanların da birlik oluşturabileceğini hatırlattı. 

Danimarka’nın söz konusu kararının ardından açıklamalarda bulunan AB 

Bakanlar Konseyi Başkanı Charles Michel ve Avrupa Komisyonu Başkanı 

Ursula von der Leyen de referandumun AB’nin çıkarına olduğunu vurguladı ve 

ortak güvenliğe güçlü bir bağlılık mesajı verildiği yorumunu yaptı. 

 

Kazakistan'da anayasada değişikliği için 5 Haziran’da düzenlenen 

referandumda seçmenlerin yüzde 77’si evet oyu verdi. Kazakistan Merkez 

Seçim Komisyonu tarafından yapılan açıklamaya göre, ülkede ve yurtdışında 

kurulan toplam 10 bin sandıkta oy verme işlemleri devam etti ve referanduma 

katılım oranı yüzde 68 oldu. Süper başkanlık yönetim sisteminden güçlü 

parlamentolu başkanlık sistemine geçişi öngören anayasa değişikliklerine göre, 

Cumhurbaşkanı görev süresi boyunca herhangi bir partiye üye olamayacak; 

Cumhurbaşkanının yakın akrabaları üst düzey devlet görevi ve yarı kamu 

sektöründe yöneticilik yapamayacak; Anayasa Mahkemesi başkanı ve hakimler, 

Yüksek Mahkeme Başkanı ve hakimler, Merkez Seçim Komisyonu başkanı ve 

üyeleri, Yüksek Denetim Odası başkanı ve üyeleri, kolluk kuvvetleri, askeri 

personel, milli güvenlik kurumu çalışanlarının siyasi partilere ve sendikalara 

üyeliği yasaklanacak; Parlamentonun 49 koltuklu üst kanadı senatoya 

Cumhurbaşkanı tarafından atanan 15 milletvekili sayısı 10’a indirilecek; 

Parlamentonun alt kanadı olan mecliste ise milletvekili sayısı 107’den 98’e 

indirilecek; Parlamento, Cumhurbaşkanının itiraz ettiği kanunları bir ay içinde 

yeniden tartışacak ve oy kullanacak, bu süreye uyulmadığı takdirde 

cumhurbaşkanının itirazı kabul edilmiş sayılacak, Meclis ve Senatonun toplam 

üye sayısının 3’te 2’si cumhurbaşkanının itirazına karşı çıkarsa Cumhurbaşkanı 

bir ay içerisinde yasayı imzalayacak; Kanunları kabul etme yetkisi sadece 

parlamentonun alt kanadı mecliste olacak; Meclise Yüksek Denetim Odası 

tarafından yılda iki kez devlet bütçesinin uygulanmasıyla ilgili rapor sunulacak. 
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Kaynak: Anadolu Ajansı. 

 

İspanyol Parlamenter Nacho Sanchez Amor tarafından hazırlanan Türkiye 

Raporu, Avrupa Parlamentosu’nda yapılan oylamada 67’ye karşı 448 oyla kabul 

edildi. Raporda önceki yıllara nazaran Türkiye’nin hukukun üstünlüğü ve 

demokrasi alanlarında yöneltilen eleştirilerin dozu yükseltilmiş ancak 

mültecilere yönelik çabaları ve Ukrayna konusundaki yaklaşımı olumlu olarak 

yansıtılmıştır. Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan 

açıklamada raporun Türkiye’yi sığ bir bakış açısıyla değerlendirdiği ve Avrupa 

Parlamentosu’nun gerçeklerden kopuk, ideolojik ve yanlı tutumunun yeni bir 

örneğini teşkil ettiği ifade edildi. Avrupa Komisyonu’nun Genişlemeden 

Sorumlu Üyesi Oliver Varhelyi de Türkiye’nin Avrupa Birliği’nden 

uzaklaştığını vurgulayan ve hukukun üstünlüğü, yargı, insan hakları gibi 

alanlarda eleştirilerini yineledi ancak Türkiye’nin ortak çıkar alanlarında AB 

için kilit önemde bir ortak olmayı sürdürdüğünü ve Ukrayna konusunda 

Türkiye’nin çabalarının önemli, oynadığı rolün yapıcı olduğunu belirtti. 

 

 

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK)’nin Ege Bölgesi’ndeki en büyük birleşik 

müşterek tatbikatı Efes-2022, 37 müttefik ülkeden 1100’ü yabancı yaklaşık 11 

bin personelin katılımıyla gerçekleştirildi. Tatbikatta birleşik ve müşterek 

harekatta katılımcı ülke unsurları ile oluşturulan müşterek karargah ve 

birliklerin, askeri imkan ve kabiliyetlerinin ve verilecek vazifelerinin 

geliştirilmesi ve harbe hazırlık seviyesinin idame ettirilmesi amaçlandı. 
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TSK’nın Ege Bölgesi'ndeki en büyük birleşik müşterek tatbikatı Efes-2022’de, 

İtalya, Azerbaycan, Bosna Hersek, Kuzey Makedonya, Pakistan, Arnavutluk, 

Kazakistan, Kırgızistan unsurlarının yanı sıra ABD Silahlı Kuvvetlerine bağlı 

helikopterler, obüsler ve zırhlı araçlarla bir çıkarma gemisi görev aldı. İtalya'dan 

bir fırkateyn ve Libya Deniz Kuvvetlerine ait bir hücum botun katıldığı 

tatbikatta ABD Silahlı Kuvvetlerine bağlı CH-53 helikopterleri, obüsler, zırhlı 

araçlar ve bir çıkarma gemisi de kullanıldı. Özel Kuvvet Harekatı'nın da 

yapıldığı Efes-2022'de gemiden hedefe manevra, havadan ikmal, muharebe 

arama kurtarma ve meskun mahal yetenekleri sergilendi. Ayrıca tatbikat 

kapsamında Doğanbey Tatbikat Bölgesi'nde açılan ve kırk üç firmanın katıldığı 

Savunma Sanayi Sergisi'nde ise milli savunma teknolojileri görücüye çıktı. 

 

 

Kaynak: Anadolu Ajansı. 

 

Belçika'nın başkenti Brüksel'de bir araya gelen Avrupa Birliği (AB) liderleri, 

Avrupa Komisyonu’nun tavsiye kararını uygun görerek, Ukrayna ve 

Moldova'ya aday ülke statüsü verilmesi üzerinden anlaştı. Bu gelişmeler üzerine 

AB Bakanlar Konseyi Başkanı Charles Michel, Ukrayna ve Moldova’nın AB 

yolunda önemli bir adım attığını belirtirken, Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir 

Zelenski’nin ve Moldova Cumhurbaşkanı Maya Sandu’nun şahsında Ukrayna 

ve Moldova halklarını tebrik etti. Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der 

Leyen ise tebriklerini ileterek, Ukrayna ve Moldova’nın Avrupa ailesinin bir 

parçası olduğunu ve liderlerin vermiş olduğu kararların biraz önce ifade 

edilenleri kanıtlar nitelikte olduğunu beyan etti. 
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Ukrayna, AB'ye adaylık başvurusunu Rusya'nın saldırısının başlamasından dört 

gün sonra 28 Şubat 2022 tarihinde, Moldova ise 3 Mart 2022 tarihinde yapmıştı. 

AB Konseyi, 7 Mart'ta AB Komisyonunu görüşünü sunmaya davet etmişti. 

 

Madrid’deki NATO liderler zirvesi öncesinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan’ın NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Finlandiya 

Cumhurbaşkanı Sauli Niinisto ve İsveç Başbakanı Magdalena Andersson'la 

yaptığı dörtlü görüşmenin ardından, Türkiye’nin bu iki ülkenin NATO’ya 

üyelik başvurusunu destekleyeceği açıklandı ve Türkiye, İsveç ve Finlandiya 

arasında Finlandiya ve İsveç'in NATO üyelik süreçleri hakkında üçlü 

memorandum imzalandı. İmza törenin ardından açıklamalarda bulunan 

Stoltenberg, İsveç ve Finlandiya'nın NATO'ya katılım için Türkiye ile 

mutabakata vardığını ve Türkiye'nin endişelerinin giderileceğini söyledi. 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Finlandiya Dışişleri Bakanı Pekka 

Haavisto ve İsveç Dışişleri Ann Linde’nin imza attığı memorandumda, aşağıda 

ifade edilen maddeler yer aldı; 

-Finlandiya ve İsveç, tüm terör örgütlerinin Türkiye’ye karşı gerçekleştirdikleri 

saldırıları açık ve net biçimde kınar. 

-Finlandiya ve İsveç, PKK ve diğer tüm terörist örgütlerin ve bağlantılı 

şahısların faaliyetlerini engelleyeceklerini taahhüt eder. 

-Türkiye, Finlandiya ve İsveç terör örgütlerinin faaliyetlerini engellemek 

amacıyla aralarındaki iş birliğini artırmaya karar vermişlerdir. 

-Finlandiya ve İsveç, PKK ve bütün uzantılarının para toplama ve eleman 

devşirme faaliyetlerine yönelik soruşturma başlatacak ve bunları 

yasaklayacaklardır. 

-Türkiye, NATO’nun açık kapı politikasına desteğini teyit eder ve Madrid 

Zirvesi’nde Finlandiya ve İsveç’in NATO üyeliği için davet edilmesine 

desteğini ifade eder. 

-Müstakbel NATO müttefikleri olarak Finlandiya ve İsveç, PYD/YPG ve 

Türkiye’de FETÖ olarak tanımlanan örgüte destek sağlamayacaklardır. 

-İsveç yeni ve daha etkin bir Terör Suçları Kanunu’nun 1 Temmuz itibarıyla 

yürürlüğe gireceğini ve hükümetin terörle mücadele mevzuatını tahkim 

edeceğini teyit eder. 

-Türkiye, Finlandiya ve İsveç, aralarında artık hiçbir milli silah ambargosu 

bulunmadığını teyit ederler. 
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Muhtıranın imzalanmasının ardından açıklamalarda bulunan Stoltenberg, üç 

ülkenin terörle mücadelede iş birliğini güçlendireceğini belirtti. Stoltenberg, 

İsveç ve Finlandiya'nın terör örgütü olarak tanınan PKK ile mücadele ve 

YPG/PYD'ye destek vermeme taahhüdünde bulunduklarını da açıkladı ve bu iki 

ülkenin Madrid Zirvesi’ne katılacağını ifade etti. 

İspanya'nın ev sahipliğinde Madrid'de düzenlenen 32. NATO Zirvesi, İttifak'ın 

karşı karşıya olduğu önemli sorunları görüşmek üzere gerçekleştirildiği ifade 

edildi. Zirve, NATO'nun geleceğe yönelik stratejik yönünü belirleyerek, 

İttifak'ın değişen dünyaya uyum sağlamaya devam etmesi ve uluslararası 

toplumun güvende olması misyonuna sahip olduğunu belirten bir bildiriyle sona 

erdi. 
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